LEI MUNICIPAL Nº 2358
Autoriza a doaçΓo do pavilhΓo municipal de esporte
bem como à área de 18.000m², onde esta localizado
esta próprio Municipal e dá outras providencias

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono as seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar o pavilhΓo municipal de esporte bem

como à área de 18.000m² onde esta localizado esta imóvel do município para à ASSOCIAÇΘO
CARAZINHENSE PRτ-ENSINO SUPERIOR acapesu

A reversΓo do imóvel previsto nesta Lei ocorrerá nos seguintes casos:
A - De extinsΓo da sociedade beneficiada pela doaçΓo;
B - De que sua sede ou os cursos superiores que venha a manter sejam transferidos do

Município de Carazinho;
C - se decorrer 05 anos da data da vigência desta Lei e, nΓo for instalado em Carazinho

nenhum curso superior.
PARAGRAFO  εNICO  -  O  prazo  previsto  no  item  "  C  "  deste  artigo  poderá  ser

prorrogado  por  mais  de  01  ano  se  60  dias  antes  do  seu  decurso,  houver  prova  concretada
instalaçΓo de cursos no seguinte.

Art. 3º - Revogadas as disposiç∙es em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçΓo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 03 DE DEZEMBRO DE
1970.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal

a)HÉLIO S. DA ROCHA
Secretário

1